
 

 
 
  
 

6° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Bruno Ciari” di Padova 
via Madonna del Rosario 148, 35129 Padova 

Tel. 049 617932 fax 049 607023 CF 92200190285 
pdic883002@istruzione.it  - pdic883002@pec.istruzione.it 

www.6istitutocomprensivopadova.edu.it 
 

Prot. e data (vedi segnatura in alto)  

 

Oggetto: Decreto di assunzione al bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi 

a :      Avviso Pubblico del 07/12/2022  Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole Dicembre 2022 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU –  

CUP:  F91F23000120006 

CLP : PRJ_141SCU1222X_000850 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in parti- colare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADI- NANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 - ”ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’avviso   1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - 
dicembre 2022” del 6 dicembre 2022; 

VISTA   la candidatura n. 79371 su PA DIGITALE 2026 Progetto: 1.4.1 ”ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

VISTO il Decreto di approvazione n. 167 – 2 / 2022 – PNRR – 2023 rilasciato dal Capo 

Dipartimento per la trasformazione digitale “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003330 - 27/04/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BOZZOLAN

mailto:pdic883002@istruzione.it
mailto:pdic883002@pec.istruzione.it
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/


del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 2022” con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 7.301,00 per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 4286 del 05-12-2022, “attività di 
sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

N° 13 del 09/02/2023; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
entrate finalizzate; 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2023 del finanziamento relativo al progetto Avvisio Misura 1.4.1 "Esperienza del 

Cittadino nei servizi  pubblici" Scuole - dicembre 2022”: 

 
ENTRATE     

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

04 PNRR - "AVVISO 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI" 

€ 7.301,00 

 
SPESE              
Attività Voce destinazione Importo 
A.2 – Funzionamento 
Amministrativo  

02 - PNRR - "AVVISO 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" 

CUP F91F23000120006 

€ 7.301,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, 

apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e 

pubblicato nella sezione di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione 

Scolastica https://6istitutocomprensivopadova.edu.it/ e nelle sezione Futura-PNRR  

 

Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Alessandra Bozzolan 
                   (documento firmato digitalmente) 

 
 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003330 - 27/04/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BOZZOLAN

https://6istitutocomprensivopadova.edu.it/

		2023-04-28T10:53:57+0200
	ALESSANDRA BOZZOLAN




